



## جیب خالی و پز عالی در لیگ برتر!

فوتبال ایران حکایت‌های زیادی برای گفتن دارد و اغلب این حکایات تلخ، اما آموزنده هستند. منتها در مستطیل سبزم ما مدیرانمان از عملکرد ضعیف و سوءمدیریت‌های خود و همتاپانشان درس عبرت نمی‌گیرند!البته به نفع شان هم نیست، چراکه اگر عبرت بگیرند دیگر چطور قرار است بمب پتر کاندند، وعده‌های سرخرمن بدهند و قراردادهای چند میلیاردی با بازیکنان ضعیف امضا کنند.

فصل نقل وانتقالات زمستانی فوتبال ایران از روز شنبه آغاز شده و تا ۱۳ بهمن‌ماه نیز ادامه خواهد داشت. جالب‌است بدانید از بین ۱۶ تیم لیگ برتری کشور،مان تنها دو تیم پنجره نقل و انتقالاتشان باز است و سایرین یا طلبکار خارجی دارند یا داخلی و یا هر دو. به همین خاطر ملوان و نساجی تنها باشگاه‌هایی هستند که قانوناً می‌توانند اقدام به جذب بازیکن جدید کنند. در این بین استقلال و تراکتور به دلیل شاکی خارجی از سوسی فیفا محروم هستند و تحت هیچ شرایطی قادر به خرید فوتبالیست جدید نیستند، مگر اینکه پول طلبکارانشان را بدهند تا فیفا اجازه باز شدن پنجره را به آنها بدهد. ۱۲ تیم دیگر طلبکار داخلی دارند و کمیته تعیین وضعیت اجازه فعالیت به آنها نمی‌دهد.

حکایت وقتی عجیب‌تر می‌شود که متوجه شوید همین باشگاه‌های بدهکار با ن همه طلبکار وطنی و به‌رغم آی کمیته تعیین وضعیت باز هم اقدام به جذب بازیکن جدید می‌کنند، به همین سادگی و با چند مصاحبه، کمی هیاهو و با چاشنی غلبه رابطه به ضابطه مشکلات حل می‌شوند و تیم‌های بدهکار هم دیگر مشکلی نخواهند داشت!اوضاع وقتی پیچیده می‌شود که پای شاکی خارجی و فیفا وسط بیاید، چراکه فیفا با هیچ باشگاهی شوخی ندارد. در غیر این صورت باشگاه‌ها نگرانی از بابت پرداخت نکردن مطالبات بازیکنان و مربیان وطنی احساس نمی‌کنند. در حقیقت ضعف در اجرای قانون، برخورد های سلیقه‌ای با منتقدان و عدم نظارت مستولان بالادستی، موجب شده هر سال بدهی‌های هنگفتی به بدهی‌های سنگین قبلی باشگاه‌ها اضافه شود. شدت این مسئله در مورد تیم‌های پرطرفدار و پرهزینه به مراتب بیشتر از سایر تیم‌هاست. هنوز هستند شاکیتیمی که پس از سال‌ها نتوانسته‌اند طلبشان را از سر خانی بگیرند، ولی تا دلتان بخواهد شاکیان خارجی غرامت‌های سنگین روی دستمان گذاشتند و بارها نفر دماغمان کردند.

«جیب خالی و پز عالی» بهترین اصطلاح است برای نشان دادن حال و روز لیگ برتر فوتبال ایران. لیگی که مجموع هزینه‌های پنج باشگاهش بیش از هزار میلیارد بوده و همگی دم از حرف‌های گرمی می‌زنند، اما همه آنها از نقل و انتقالات محروم هستند. اگر قانون درست اجرا می‌شد و ماشائاتی در کار نبود، فوتبال ایران بیشترین پرونده شکایت بین‌المللی را در فیفا نداشت.

## فوتبال چهارم

اشرف رامین



فرانسه با دشان تمدید کرد، الهلال پیشنهاد داد

### زیدان حسرت به دل و بیکار

هنوز هیچ پیشنهادی نتوانسته نظر مثبت زین‌الدین زیدان برای بازگشت به عرصه مربیگری را جلب کند. سرمربی سابق رئال امبدوار بود سکن هدایت تیم‌ملی کشورش را به دست گیرد، اما فعلاً برای رسیدن به این آرزو باید حداقل تا سال ۲۰۲۶ صبر کند.
زیدان پس از اتمام فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ از رئال مادرید جدا شد و دیگر به هیچ پیشنهادی پاسخ مثبت نداد. او نزدیک به دو سال است که هدایت خودش منتظر پیشنهاد فرانسه فوتبال فرانسه بود. نایب‌قهرمانی خروس‌ها در قطر بهترین فرصت بود برای زیزو تا شاید به آرزوش برسد، اما با وجود اینکه فرانسه در فینال مغلوب آرژانتین شد و جام را از دست داد، مسئولان فدراسیون این کشور باز هم با دید به دشان به توافق رسیدند و قراردادی برای تمام‌جهانی ۲۰۲۶ تمدید شد. این در حالی بود که گفته می‌شد با برکناری دشان، زیدان گزینه اصلی جانشینی او خواهد بود، اما توافقات صورت گرفته امیدهای زیزو را نقش بر آب کرد، حتی کریم بن‌ما که به اجبار از تیم‌لی خادحافظی کرد هم دیگر آمیدی به بازگشت دوباره به تیم کشورش ندارد.
اینکه ملی‌پوش سابق خروس‌ها نزدیک به دو سال خانه‌نشینی را تحمل کرد تا شاید سرمربی فرانسه شود، تصمیمی عجیب از سوی زیدان است. با این حال او در این مدت پیشنهادهای خوبی از چند باشگاه اروپایی داشته که همگی را رد کرد. منچسترنیویانند و پاری‌سن‌ژرمن با او مذاکراتی داشتند، ولی سوادای سرمربیگری تیم‌ملی فرانسه زیزو را به صبر و حوصله بیشتر تشویق می‌کرد. حالا اما هر دو تیم شرایط خوبی دارند و باید به سایر گزینه‌ها فکر کند.

در بین گزینه‌های ملی گفته می‌شود پریز، پرتغال و آمریکا خواهان جذب زیدان هستند. برزیلی‌ها از عملکرد تیته در جام‌جهانی ناراضی هستند و آنها حتی به آنجوتو نیز پیشنهاد دادند. پرتغالی‌ها هم که از به خدمت گرفتن مورینیو ناامید شده‌اند به جمع مشتریان زیدان پیوستند تا جانشینی خوبی برای فرناندو سانتوس پیدا کنند. از طرفی آمریکایی‌ها نیز گویا قصد ادامه همکاری با گرگ برهالتر را ندارند و پیشنهاد وسوسه‌انگیزی به زیزو داده‌اند. البته نشریات فرانسوی مدعی شده‌اند این مربی به همه پیشنهادهای ملی پاسخ منفی داده است.

زیدان در مدت حضورش روی نیکمت ژان، سسه‌قهرمانی اروپا و دو قهرمانی لالیگا، با ویتزین افتتاح‌اتش اضافه کرد. در بین تیم‌های باشگاهی اسران یوننتوس تا همین چند وقت پیش به اعمال تغییرات در کادرفنی فکر می‌کردند و تنها گزینه‌شان نیز زیدان بود. منتها بانوی پیر با کسب همت برد متوالی در سری آ از بحران خارج شده و مکس آلگری نیز کمی از در خروج فاصله گرفته است. گفته می‌شود الهلال عربستان هم به جمع مشتریان زیدان اضافه شده تا از این طریق مقابل قریش النصر که رونالدو را به خدمت گرفته، کم نیاورد.

دوشنبه ۱۹ دی ۱۴۰۱ | ۱۶ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴



# چرا پرسپولیس از لوکادیا شکایت نمی‌کند؟!

دست روی دست گذاشتن باشگاه، هواداران این تیم را مبهوت کرده و حالا تک‌تک آنها این سؤال را در ذهن خود مرور می‌کنند که چرا پرسپولیس از لوکادیا شکایت نمی‌کند؟! مهاجم هلندی سابق پرسپولیس که قانوناً می‌تواند اقدام به خرید خود را در دربی ایران را ترک کرد و سه روز بعد هم خبر از فسخ یک‌طرفه قراردادش با سرخوشان داد تا این تیم در آستانه دربی با شوکی عظیم مواجه شود. با این وجود بعد از گذشت چیزی حدود یک ماه از جدایی یک‌طرفه مهاجم هلندی، باشگاه پرسپولیس هنوز شکایتی علیه این بازیکن به فیفا ارائه نکرده است، مسئله‌ای که محمد محمدی، معاون باشگاه پرسپولیس نیز آن را تأیید می‌کند: «مسئولان روابط بین‌الملل باشگاه در حال آماده کردن مستندات هستند تا پرونده لوکادیا را از مراجع قانونی پیگیری کنیم، ولی فعلاً اقدام حقوقی انجام نشده است.»

هیچ‌کس حتی مسئولان باشگاه هم نمی‌دانستند چرا لوکادیا اینقدر ناگهانی تصمیم به فسخ یک‌طرفه قراردادش گرفته است، خصوصاً که هیچ طلبی به لحاظ مالی از این تیم نداشت. پرسپولیس نه فقط در زمان عقد قرارداد با این بازیکن، ۲۰ درصد از مبلغ توافقی سیا او را که ۲۰۰هزار دلار بوده، پرداخت کرده که در دو مقطع دیگر نیز پرداخت‌هایی ۱۷۰ هزار دلاری به این بازیکن داشته است. در واقع براساس ادعای سرخوشان، لوکادیا قبل از ترک ایران برای آخرین بار ۵۴۰ هزار دلار، چیزی معادل نیمی از قراردادش را دریافت کرده بود و این یعنی

هفته هجدهم لیگ برتر بسکتبال با انجام پنج بازی به پایان می‌رسد. رقابت‌های این هفته دیروز با جدال ذوب‌آهن و کاله آغاز شد و امروز انجام می‌دهد. شاگردان مهران حاتم‌ی که در لیگ غرب آسیا پیروزی روحیه‌بخشی را به دست آوردند از نیوغ اراک پذیرایی می‌کنند. در جدال رفت، گرگانی‌ها با ۲۵ امتیاز اختلاف حریف را شکست دادند و این بار برای حفظ صدرنشینی و همچنین اختلاف امتیاز با تیم‌های ذوب و کاله محکوم به شکست نیوغ اراک هستند. مهران در آزادی پذیرای تیم سختکوش مس کرمان است. مهران‌ها در بازی قبلی تنها با یک امتیاز کمتر مغلوب مس شدند و حالا آنها در تهران انگیزه انتقام دارند. پالایش نفت آبادان میهمان مس رفسنجان است، توفارقان با صنایع هرمزگان دیدار می‌کند و اوپزه صنعت نیز به مصاف رعد پدافند هوایی می‌رود.

اشرف رامین



## جدال انتقامی در آزادی

هفته هجدهم لیگ برتر بسکتبال با انجام پنج بازی به پایان می‌رسد. رقابت‌های این هفته دیروز با جدال ذوب‌آهن و کاله آغاز شد و امروز نیز دیگر دیدارها برگزار می‌شود. بدون شک شهرداری گرگان حساس‌ترین بازی امروز را در خانه انجام می‌دهد. شاگردان مهران حاتم‌ی که در لیگ غرب آسیا پیروزی روحیه‌بخشی را به دست آوردند از نیوغ اراک پذیرایی می‌کنند. در جدال رفت، گرگانی‌ها با ۲۵ امتیاز اختلاف حریف را شکست دادند و این بار برای حفظ صدرنشینی و همچنین اختلاف امتیاز با تیم‌های ذوب و کاله محکوم به شکست نیوغ اراک هستند. مهران در آزادی پذیرای تیم سختکوش مس کرمان است. مهران‌ها در بازی قبلی تنها با یک امتیاز کمتر مغلوب مس شدند و حالا آنها در تهران انگیزه انتقام دارند. پالایش نفت آبادان میهمان مس رفسنجان است، توفارقان با صنایع هرمزگان دیدار می‌کند و اوپزه صنعت نیز به مصاف رعد پدافند هوایی می‌رود.

اشرف رامین



وضعیت سه رشته در نشست تخصصی فدراسیون‌های کاندیدای اعزام به رقابت‌های آسیایی هانگزو بررسی شد. این نشست تخصصی با حضور هاشمی دبیر کل و سرپرست کاروان، فرهادی‌زاد نایب‌رئیس کمیته، سجادی مشاور رئیس کمیته ملی المپیک، پولادگر معاون توسعه وزارت ورزش، کاظمی پور معاون ورزش بانوان وزارت، مدیرکل امور مشترک فدراسیون‌ها و دبیر شورای برون مرزی، نماینده وزارت و برخی مسئولان سه



انجام داده که به نتیجه نرسیده است: «ما بعد از آنکه لوکادیا اقدام به فسخ یک‌طرفه قراردادش کرد به او نامه وزیم و خواستار بازگشتش به ایران شدیم، اما این موضوع از قبول نکرد، ما بری احقاق حقوق باشگاه پرسپولیس و هواداران‌ش اقدامات لازم را انجام می‌دهیم، او از نظر مالی مشکلی نداشت و حتی با مساعدت مدیران باشگاه و آقای درویش قسط آخر خود را نیز دریافت کرده بود.»

در اینگونه قراردادها، زمانی که یکی از طرفین تصمیم به فسخ می‌گیرد، علاوه بر ارسال اخطار در خصوص آن ندارد، بند موجود در قرارداد لوکادیاست که به او اجازه فسخ یک‌طرفه با سرخوشان را داده است! لوکادیا برای فسخ قراردادش با پرسپولیس از بند فورس ماژور (شرایط خاص که شامل زلزله، سیل و نبودن امنیت در کشور) استفاده کرده است. پرسپولیس می‌تواند با اشاره به حضور بازیکنان و مربیان خارجی زیادی که در ورزش ایران حضور دارند، علیه این بازیکن هلندی شکایت و ضمن بی‌اعتبار کردن ادعای او برای فسخ یک‌طرفه قراردادش با سرخوشان، بازیکن سابق خود را به پرداخت غرامت نیز محکوم کند. البته در صورت داشتن یک وکیل خبره که این می‌تواند برای پرسپولیس هزینه‌بر باشد!

در اصل به نظر می‌رسد پرسپولیس به همین دلیل است که با پنهان جمع آوری مستندات و به‌رغم گذشت یک ماه از جدایی لوکادیا، هنوز اقدامی علیه این بازیکن انجام نداده است، آن‌هم در شرایطی که سوسی، وکیل باشگاه مدعی شده بود پرسپولیس طرح شکایت از این بازیکن و بازگرداندن او به جمع سرخوشان را در دستور

اشرف رامین

### تغییرات تیم‌ملی برای پر کردن جای کاپیتان

حامد حدادی برای پشت سر گذاشتن دوران تهاقت پس از جراحی پایش، دست‌کم چند ماه از میادین دور خواهد بود. کاپیتان تیم‌ملی بسکتبال ایران در جریان بازی‌های لیگ چین دچار آسیب‌دیدگی از ناحیه آشیل پای راست شده است.

حدادی چاره‌ای جز سپردن پایش به تیغ جراحان نداشت و فعلاً نه برای سیچوان می‌تواند بازی کند و نه برای تیم‌ملی. این در حالی است که تیم کشورمان چهارم و هفتم اسفندماه دو بازی حساس با ژاپن و چین در چارچوب رقابت‌های انتخابی جام‌جهانی پیش‌رو دارد. سعید ارمغانی، سرمربی تیم‌ملی در گفت‌وگو با مهر از پیگیری شرایط حدادی صحبت کرد: «بعد از جراحی از طریق پیام با او در ارتباط بودم. اینگونه که مطلع شدم جراحی بدون مشکل انجام شده و موفق بوده است. آسیب‌دیدگی آشیل تحت هر شرایطی سخت و بد است، به خصوص اگر به جراحی کشیده شود. حامد یکی از ستون‌های اصلی تیم ملی بسکتبال است و مسلمانا غیبتش مشکلات خاصی را ایجاد می‌کند، اما من مربی نیابید در چنین مواقعی به این فکر کنم که حالا چه می‌شود! باید نوع بسکتبال را با توجه به دیگر بازیکنان و شاخصه‌هایی که در اختیار دارند دست‌تغییر دهیم، به‌گونه‌ای که بتوانیم از توانایی‌های آنها حداکثر استفاده را ببریم.»



فدراسیون انجمن‌های ورزشی، والیبال و کاراته در محل کمیته برگزار شد. نشست نخست با حضور علویور رئیس و عباس ناطق‌نوری دبیر فدراسیون انجمن‌های ورزشی به همراه سهراب آزاد رئیس انجمن سپک‌تاکرا برگزار شد. سهراب آزاد خواستار حمایت مالی جهت جذب مربی و برگزاری بازی‌های دوستانه شد: «طی سال‌های اخیر پیشرفت خوبی در سپک‌تاکرا داشتیم، اما شیوع کرونا کمی کار را مشکل کرد. با این وجود در صورت داشتن مربی خارجی (با حمایت مالی وزارت ورزش) و مسابقات تدارکاتی به‌طور حتم شانس صددرصدی کسب مدال در هانگزو هستیم.» در جلسه دوم اداورزنی، رئیس فدراسیون والیبال با اشاره به حضور دائمی تیم ملی این رشته در اردوها و رقابت‌ها عنوان کرد که هانگزو تنها برنامه این فدراسیون نیست، اما هدف گذاری در بازی‌های آسیا کسب عنوان نخست در بخش مردان است. «با توجه به اینکه قهرمانی در هانگزو می‌تواند معافیت تعدادی از ورزشکاران از دیگر خواسته‌های مسئولان این رشته بود.



فریدون حسن

#### ضررهای که استقلال از خودش می‌خورد

جلسه هیئت مدیره باشگاه استقلال برای بررسی وضعیت این تیم و نتایج کسب شده در نیم‌فصل اول‌روز گذشته پشت درهای بسته وبدون حضور اصحاب رسانه برگزار شد. صرف‌نظر از اینکه در جلسه دیروز چه تصمیماتی در خصوص ادامه همکاری این‌ها با ساینپتو گرفته شد، یک مورد بسیار مهم در خصوص مدافع عنوان قهرمانی لیگ دیروز نقل محافل خبری بود که به نظر می‌رسد اگر مدیران استقلال نتوانند در صورت واقعیت داشتن با آن برخورد جدی و قاطعی انجام دهند، اون‌وقت باید اوضاع بسیار بدتری را تجربه کنند.

خبرها حاکی از آن بود که برخی بازیکنان با تمام وجود برای استقلال بازی نمی‌کنند و کیفیت فنی مناسب در حد و اندازه خودشان را ندارند. همین امر شک و تردید در مورد شکست عمدی مقابل تراکتور را افزایش داد. چنانچه این مسئله واقعیت باشد و درست از همانجا هم شروع‌شد، حالا برای استقلال بازی کنند، این وظیفه مدیران باشگاه است که تکلیف آنها را در خصوص ماندن یا رفتن از این تیم مشخص کنند. البته مسئولان استقلال در هر خوردهای قبلی با خطایان این تیم چنان مامشات کردند که انگار به‌اندکزی اتفاقی رخ داده و درست از همانجا هم شروع‌شد. حالا چنانچه خبر منتشر شده در خصوص کم‌کاری عمدی برخی بازیکنان صحت داشته باشد، مسئولان استقلال به جای ایراد گرفتن از سرمربی تیم باید بازیکنان خاطی را مورد بازخواست قرار دهند.

لازم به ذکر است که این روزها در فضای خبری جریانی به سختی در تلاش است تا با بهره‌گیری از اختلافات مدیرعامل و ساینپتو علاوه بر معرفی سرمربی برتغالی به عنوان عامل اصلی نتایج ضعیف استقلال، شرایط را به سمت جدایی او از آبی‌ها سوق دهد. بدتر اینکه مدیران استقلال نیز در برخی اظهارنظرها عنوان کرده‌اند قطع همکاری احتمالی از جانب استقلال خواهد بود که امر این یعنی تشکیل یک پرونده شکایت و ضرر چندین میلیاردی دیگر! پس مسئولان استقلال به جای جوزدگی و بیان حرف‌های نسنجیده بهتر است ایراد اصلی تیم را پیدا و با آن مقابله کنند.

فوتبال ایران از این دست اتفاقات زیاد به خود دیده است. هنوز ماجرای شکست ایران مقابل رم در آذهان علاقه‌مندان به فوتبال باقی مانده است. همان دیداری که ایوبویچ مرحوم را وادار کرد تا بگوید: «بازیکنان ایرانی بهترین بازیکنان جهان در تخریب مربی هستند.» حالا گویا بازیکنان استقلال با سرلوحه قرار دادن همان حرکات و همان رفتارها می‌خواهند ساینپتو را کله‌ک کنند و بدبختانه اینکه برخی مسئولان باشگاه هم با آنها همصدا شده‌اند.

استقلال فصل قبل تنها همدلی و همفکری موفق شد بعد از سال‌ها، قهرمانی مقتدرانه‌ای در لیگ برتر داشته باشد، اما گویا برخی که متماع خود را بالاتر از موفقیت تیم می‌دانند، می‌خواهند استقلال را به گونه‌ای زمین بزنند تا همانطور که آنها می‌خواهند دوباره از جا بلند شود. ذکر این نکته مهم هم لازم است که همیشة این بازیکنان کهنه‌سند که خودشان تصمیم می‌گیرند و سابقه نشان داده در اغلب مواقع تحریکات از بیرون انجام شده، بیرونی که اگر خوب دقت شود می‌توان متوجه شد که خیلی هم بیرون نیست و بازیکنان به اختیار خود کم‌کاری نمی‌کنند. هنوز یک نیم‌فصل باقیمانده و استقلال این فصل هم می‌تواند مانند بالاتر از موفقیت تیم می‌داند، می‌خواهند استقلال را به گونه‌ای زمین بزنند تا همانطور که آنها می‌خواهند دوباره از جا بلند شود. ذکر این نکته مهم هم لازم است که همیشة این بازیکنان کهنه‌سند که خودشان تصمیم می‌گیرند و سابقه نشان داده در اغلب مواقع تحریکات از بیرون انجام شده، بیرونی که اگر خوب دقت شود می‌توان متوجه شد که خیلی هم بیرون نیست و بازیکنان به اختیار خود کم‌کاری نمی‌کنند.

اشرف رامین

### برگزاری هفته هشتم و نهم لیگ تکواندو

لیگ برتر جوانان و بزرگسالان تکواندو باشگاه کشور (جام خلیج فارس)، گرمی‌داشتن شهید مدافع حرم عبدالله اسکندری امروز (پارس)، برگزاری ۱۲ دیدار از هفته‌های هشتم و نهم در خانه تکواندو پیگیری می‌شود. در این دوره از رقابت‌ها، تیم‌های دانشگاه آزاد اسلامی، بزاد، نفت مناطق مرکزی باشگاه زاگرس جنوبی، شهرداری ورامین، باشگاه فرهنگی ورزشی مس سونگون ورزش‌زان، باشگاه دمنده، شرکت پالایش نفت آبادان، پاس، فرمانیه، سولودوز آذربایجان غربی، لوازم خانگی کن و باشگاه فرهنگی ورزشی صنعت مس کرمان به مصاف یکدیگر می‌روند. در جدول رده‌بندی تا پایان بازی‌های هفته هفتم، پالایش نفت آبادان با ۲۱ امتیاز صدرنشین است. مس سونگون ورزش‌زان با ۱۸ امتیاز و نفاضل ۳۰ در مکان دوم جدول ایستاده و شهرداری ورامین هم با همین تعداد امتیاز و نفاضل ۲۸ خانه سوم جدول را به خود اختصاص داده است. مس کرمان با ۱۶، دانشگاه آزاد با ۱۳، لوازم خانگی کن با ۱۲، زاگرس جنوبی با ۹، دمنده، پاس و سلدوز هم با ۶ امتیاز مکان‌های بعدی جدول را در اختیار دارند.